
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N°  2370        DEL  26/10/2015

PDTD-2015-2460 del 26.10.2015
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Affidamento  del  servizio  di  recupero  dati  da  hard  disk
danneggiato Seagate Barracuda da 500 Gb numero di serie: 9qm7zz05. 
CIG ZC016BE415
 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Premesso  che in data 29.09.2015 il  servizio informatico aziendale  prendeva in
carico  la  richiesta  di  intervento  relativa  ad  un  pc  bloccato  presso  il  servizio
provveditorato;

Dato  atto  che  il  SIA,  accertato  il  problema  sull'hard  disk,  ha  operato  diversi
tentativi volti al recupero dei dati in esso contenuti, che non hanno avuto esito a
causa del danneggiamento fisico del supporto,  problema che non consente con i
mezzi  e  le  attrezzature  disponibili  in  azienda  l'ulteriore  intervento  che  si  rende
necessario affidare a ditta specializzata individuata dallo stesso servizio informatico;

Vista la nota del 19/10/2015 , allegato 1 alla presente, con la quale il Direttore del
Servizio  Provveditorato  richiede  il  preventivo  di  spesa  per  il  suddetto  servizio
presso il fornitore STUDIO BIT di Corrado Longagnani;

Visto il preventivo del 22.10.2015, allegato n.2 alla presente; 

Dato atto che è necessario ed urgente provvedere al recupero dei dati contenuti
nell'hard disk   onde consentire l'operatività dell'ufficio; 

Preso atto che per l'affidamento del servizio ricorrono i presupposti di cui al punto
4.3 del Regolamento per gli acquisti in economia approvato da questa Azienda ASL;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del  

Pag. 1 di 2



VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare alla società STUDIO BIT di Corrado Longagnani il servizio di recupero
dati  dall'hard  disk  Seagate  Barracuda  da  500  Gb  numero  di  serie:
9qm7zz05, per il corrispettivo di €.420 + IVA;

2. Di dare atto che il costo complessivo di €.512,40 resta imputato al bilancio 2015
sul conto economico cod. A507040102 “Manutenzioni e riparazioni attrezzature
informatiche a richiesta” aut. UAZ5_ACQ-2015-1-sub 434;

3. Di autorizzare il  Servizio Bilancio al pagamento dei corrispettivi  in favore del
fornitore a presentazione di regolare fattura, previa accettazione/collaudo;

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di
rispettiva competenza;

Oristano   li                            Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                  
Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 27/10/2015 al 10/11/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del  

Pag. 2 di 2


